

证券代码: 603358

证券简称: 华达科技

公告编号: 2021-010

## 华达汽车科技股份有限公司

### 2020 年年度业绩快报

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载 2020 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2020 年年度报告中披露的数据为准，敬请投资者注意投资风险。

#### 一、2020 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	4,134,182,959.99	4,177,534,859.28	-1.04
营业利润	284,108,525.13	196,953,601.99	44.25
利润总额	286,588,966.15	197,360,298.54	45.21
归属于上市公司股东的净利润	228,790,130.95	155,855,648.43	46.80
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	213,848,912.51	148,665,230.55	43.85
基本每股收益（元）	0.73	0.50	46.00
加权平均净资产收益率	8.54%	5.96%	增加 2.58 百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	5,087,839,317.69	4,640,381,024.55	9.64
归属于上市公司股东的所有者权益	2,786,952,644.37	2,652,242,513.42	5.08
股本	313,600,000.00	313,600,000.00	-
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	8.89	8.46	5.08

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、上述数据以合并报表数据填制。

#### 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）主营业务的影响

1. 报告期内，公司实现营业总收入 41.34 亿元，同比增长-1.04%；实现利润总额 2.87 亿元，同比增长 45.21 %；实现归属于上市公司股东的净利润 2.29 亿元，同比增长 46.80 %。报告期末，公司总资产 50.88 亿元，较期初增长 9.64%；归属于上市公司股东的所有者权益 27.87 亿元，较期初增长 5.08 %。

2. 2020 年度，公司面对疫情带来的冲击，公司积极组织员工复工复产，提升产能，自 4 月份以来持续保持增长，市场活力持续激发，供需两端稳步向好，企业生产经营状况不断改善。

3. 2020 年度公司通过产品技术革新、加强内控管理，信息化实施得到全面提升 U9ERP、MES 系统全部正常上线运行达到精准管控预定效果，大幅度降低了运营成本。

### （二）非经常性损益的影响

非经营性损益的影响：本报告期内确认非经常性损益约 1,494.12 万元，较去年同期增长 107.79 %（未经审计）。

## 三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。本公告所载 2020 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，可能与公司 2020 年年度报告中披露的数据存在差异。敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

华达汽车科技股份有限公司董事会

2021 年 3 月 25 日